Documentos

I

In nomine patris et filii et spiritus sancti qui est in trinitate unus et verus deus: ego tellus quondam prolis aloitti simul cum uxore mea mumma domina vobis dominis inuictissimis hac triumphatoribus sanctis glori(o)ssimisque martiribus deo et redemptori atque apostolo eius beato iacobo apostolo ubi benignum corpus eius quiescit sub archis mamaries finibus amahere siue petro abbati et omni sua congregatione quod dicunt monasterio ante altarios qui iuxta ipsam tumbam apostoli dei militiam regularem commanentes sunt tam qui ibi in vitam monasticam degunt quam qui etiam degerint: concedo domino meo et apostolo eius siue supra taxatis fratibus: uillas meas proprias quam abeo de suscepcione auorum et parentem meorum id sunt: in ripa limia uilla uocitata paratela cum ecclesia uocabulo sancti saluatoris uel omnium martirum quorum nomina

multitudo: sicut iam illam concederamus per alium testamentum ad didaco aepiscopo cum alia ecclesia sanctum iohannem iuxta aqua limie et sursum sancta maria pro suis terminis et limitibus cunctis cum domibus opibus et prestationibus suis ab omni integritate sicut nobis deuitam mansit: in hora maris uilla uocitata mazarefes cum domibus opibus et prestationibus suis pro suis terminis et limitibus cunctis et cum suas salinas uel omni prestantia sua ab omni integritate: uilla de ponte in ripa limie tertia portione et media portione in illas piscarias quantum me competet inter meos heredes; in punto de darque media portione integra sicut me competet et sicut omnia obtinui usque nunc hec omnia supra memorata cum uineis terris pomiferis uel omni prestantia horum dem concedo deo meo et apostolo eius atque supra memoratis fratribus propter remedium animae meae et propter abolindorum piaculorum meorum uincula propter uictum et tegumentum fratrum propter aduenientium ospitem pauperum et peregrinorum et indigentium miserarum: ita ut frates de ipso loco sancti Iacobi iam dicti de ipsas uillas et supra omnia notata habeant subsidium temporalem et nos inde ante deum gloriam eternalem: et sunt ipsas uillas in ripa limie territorio brac(h)arense: ad icimarum ibidem pescula et utensilia domorum abundantissime: siue exitus montium et serica mulinarum: siue que adhuc cum dei adiutorio ibidem applicare uel augmentare potuero omnia abintegrum concedo deo omnipotente et uobis fratribus nostris iam dictis ut in die illa tremenda quando dominus seculum uenerit indicare per ignem non cum reprobis ad sinixtris sed cum sanctis et electis coronari mereamus adextris: aro aro (*sic*) te sancte apostolo dei ut hunc factum meum exiguitatis paucissimum tu illum ratum efficias in oculis tuis: et quum te in angustia requisiero tu me obumbrare ualeas de misericordia tua et cum te invocare sepero dicas mihi ecce adsum: quo et coniuratione confirmo per deum celi et regnum glorie eius quia hunc factum meum minime ero venturo adinrumpendum: siquis tamen quod fieri minime credimus aliquis homo contra hunc factum meum quem fieri sponte elegi uenerit adinrumpendum an ego an quislibet homo tam regia potereas quam episcopus uel propinquus uel quislibet generis homo et hunc testamentum uel in minima re infringere temptauerit quisquis ille fuerit amborum oculorum lumine priuetur: retrogrediat retro severtat et conteratur uelut lignum infructuarum et sicut puluis que(m) progiciat uentus a facie terre et descendant super eum omnis maledictiones quae scripte sunt in libro moisi servi dei excelsi. et cum iuda traditore pena multetur in perpetua damnatione: et pro temporali damno componat omnis ipsas